- Las eventuales o las causadas conforme el artículo 8o de la Ley 171 de 1961.

- Las causadas o las eventuales dentro de las circunstancias previstas en los artículos 269, 270,
271, 272 y 278 (numeral 2o) del código sustantivo del Trabajo).

· El artículo 3o dispone el pago del capital constitutivo por valor de $ 2.348.265.982 (dos mil
trescientos cuarenta y ocho millones doscientos sesenta y cinco mil novecientos ochenta y dos
pesos) a ser efectuado por la ANDIAN para que el Instituto de Seguros Sociales pueda asumir las
obligaciones pensionales la empresa en mención, pagadero al 30 de noviembre de 1984.

· En el artículo 4o establece que el monto de las pensiones que debe pagar el ISS dentro del